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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for parasitkontrol ved modtagelse og under
produktion, herunder virksomhedens fysiske demonstration af
parasitkontrollen på en stikprøve af hele fisk og filleter i
kølerum.
Virksomheden har mundtligt redegjort for virksomhedens
procedure for håndtering af produkter med parasitfund,
herunder håndtering af fraskær.
Kontrolleret virksomhedens procedure for indfrysning af fersk
vildtfanget fisk, og at temperatur-tid-krav tilstrækkeligt til
parasitdrab overholdes. Ingen anmærkninger.

Der er ingen produktion i engros-lokalerne under tilsynet.
Kontrolleret hygiejnisk opbevaring af fødevarer på køl. Ingen
anmærkninger.

Kontrolleret opbevaringstemperatur og isning af fersk fisk i
store kølerum. Følgende er konstateret: I kølerummet ses en
kasse med to havtasker og en kasse med ca 5 torsk, hvor isen er
smeltet således at fisken ikke er dækket af eller lægger på is.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse af store kølerum
samt produktionslokale. Følgende er konstateret: På flåmaskine
ses en orange ledning under maskinen som fremstår med sorte
fastsiddende belægninger på ca. 1/2-delen af ledningens
længde. I lille kølerum ses små sorte fastsiddende belægninger
langs kanterne/samlingerne på gitteren over ventilator.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Generelt vejledt om
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renholdelse af lokaler, hvor der håndteres fødevarer.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
Lille kølerum.
Under loft i lille kølerum kommer der to mindre rør gennem ydermuren og ind i kølerummet. Rørene er i et
mindre hul i væggen, men der ses en lille åbning mellem rørene og murstene. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Generelt vejledt om skadedyrssikring i
fødevarevirksomheder.

Virksomhedens egenkontrol: Kontolleret virksomhedens risikoanalyse vedrørende parasitkontrol. Virksomheden
har udpeget parasitkontrol i risikoanalysen med modtagekontrol og under produktion, herunder visuel kontrol,
og styrende foranstaltninger beskrevet er i overensstemmelse med gældende lovgivning.
Ingen anmærkninger.

Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens registrering. Ingen anmærkninger.

Andet: Kontrolleret fiskesporbarhed på en stikprøve på 5 parti tun fra vietnam. Følgende er konstateret:
Fangstmetode fremgår ikke af 2 ud af 5 stikprøver. Øvrige obligatoriske oplysninger fremgår. Forholdet vurderes
under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Generelt vejledt om udvidede krav til sporbarhed for fisk.


